- 2 -
HD 系列中高压变频器
RWARD,ALWAYS PROGRESSINGFO
关于汇川
提供 全国 范围 联保 服务  650 家授权认证分销商
550 家服务中心  8 个备件中心
3250 位一线销售、拓展与服务人员 24 小时响应，72 小时解决问题
全球的重工业正面临着转型升级的严峻挑战：增速放缓、产能过剩、节能减排压力巨大……

      S：二代机
     无：一代机
⑤ 输出电压：
      100:10kV
⑧ B：单元配置旁路
      N：单元无旁路
HD9XT 命名规则
HD9XT 尺寸规格
尺寸标注 适配电机功率
（kW） 型号 标称容量
（kV A）
整机尺寸
（宽 X 深 X 高 mm）
整机重量
（kg ）
220 HD9XT-J100/280-DN 280
1600X1300X2100
1880
250 HD9XT-J100/315-DN 315 1890
280 HD9XT-J100/355-DN 355 1900
315 HD9XT-J100/400-DN 400 1930
355 HD9XT-J100/450-DN 450 1950
400 HD9XT-J100/500-DN 500 1990
450 HD9XT-J100/560-DN 560 2000
500 HD9XT-J100/630-DN 630 2100
560 HD9XT-J100/710-DN 710 2200
630 HD9XT-J100/800-DN 800 2300
710 HD9XT-J100/900-DN 900 2500
800 HD9XT-J100/1000-DN 1000 2700
21
00
1600
13
00
280~1000kVA
注意：
▪变压器容量可以根据用户要求和现场要求适当调整
▪标准系列输入电压和输出电压一致
▪整体尺寸的高度不包含风机的高度，800kVA-1000kVA 机型风机高度约为 552mm，710kVA 及以下风机高度约 473mm
▪上述表格中尺寸仅供选型参考，实际尺寸以订货时为准
1 0 kV
HD9XT 系列 第三代高可靠通用高压变频器
- 6 -
HD9XT 技术参数
项目电压 10kV 系列
输入部分

各类先进的测试平台保障产品设计的科学性
- 15 -
HD9XS 命名规则
HD9XS 尺寸规格
H D  9X  S- J 1 0 0 / 2 5 0 0 - D N
①           ②      ③    ④          ⑤                      ⑥                  ⑦   ⑧
① 产品大类：
H D：汇川大传动产品
 ④ 电压输入等级：
A- 1kV
B- 2.3kV
C- 3kV
D- 3.3kV
E- 4.2kV
F- 6kV
G- 6.6kV
H- 7.2kV
J- 10kV
K- 11kV
L- 13.8kV
⑤ 输出电压：
      单位 kV
      例如：060 表示 6kV
② 系列号：
90- 通用矢量型（针对异步电机）
92- 高性能矢量型（针对异步电机）
93- 高性能矢量型（针对同步电机）
⑥ 变频器额定容量：
      单位 kVA
⑦ R：变频器具备能量回馈
      D：变频器不具备能量回馈
③ S：新一代紧凑型单元级联型高压变频器
     空：
⑧ B：该变频器单元配置旁路
      N：缺省无
尺寸标注 适配电机功率
（kW） 型号 标称容量
（kV A）
整机尺寸
（宽 X 深 X 高 mm）
整机重量
（kg ）
220 HD9XS-J100/280-DN 280
2700X1325X2000
2520
250 HD9XS-J100/315-DN 315 2540
280 HD9XS-J100/355-DN 355 2560
315 HD9XS-J100/400-DN 400 2580
355 HD9XS-J100/450-DN 450 2600
400 HD9XS-J100/500-DN 500 2620
450 HD9XS-J100/560-DN 560 2640
500 HD9XS-J100/630-DN 630 2760
560 HD9XS-J100/710-DN 710 2860
630 HD9XS-J100/800-DN 800 2960
710 HD9XS-J100/900-DN 900 3170
800 HD9XS-J100/1000-DN 1000 3370
900 HD9XS-J100/1120-DN 1120 3570
1000 HD9XS-J100/1250-DN 1250 3770
1120 HD9XS-J100/1400-DN 1400
3050X1575X2100
4680
1250 HD9XS-J100/1600-DN 1600 4880
1400 HD9XS-J100/1800-DN 1800 5080
1600 HD9XS-J100/2000-DN 2000 5280
1800 HD9XS-J100/2250-DN 2250 5480
2000 HD9XS-J100/2500-DN 2500 5680
20
00
2700
13

1400~1800kVA
2000~2500kVA
280~560   kVA：含风机高度为 2386 风机 2 个
630~800   kVA：含风机高度为 2386 风机 3 个
900~1250 kVA：含风机高度为 2482 风机 2 个
1 0 kV
HD9XS 系列 新一代紧凑型单元级联型通用高压变频器
- 16 -
尺寸标注 适配电机功率
（kW） 型号 标称容量
（kV A）
整机尺寸
（宽 X 深 X 高 mm）
整机重量
（kg ）
2240 HD9XS-J100/2800-DN 2800
4500X1325X2050
7430
2400 HD9XS-J100/3000-DN 3000 7720
2500 HD9XS-J100/3150-DN 3150 7760
2800 HD9XS-J100/3500-DN 3500 7870
3000 HD9XS-J100/3750-DN 3750 7950
3150 HD9XS-J100/4000-DN 4000 8470
3550 HD9XS-J100/4500-DN 4500 8500
4000 HD9XS-J100/5000-DN 5000
6295*1500*2455
11890
4500 HD9XS-J100/5600-DN 5600 12400
5000 HD9XS-J100/6300-DN 6300 13200
5600 HD9XS-J100/7000-DN 7000 13700
6300 HD9XS-J100/8000-DN 8000
8200*1900*2748
18533
7100 HD9XS-J100/9000-DN 9000 19128
8000 HD9XS-J100/10000-DN 10000 21357
9000 HD9XS-J100/11250-DN 11250 23272
10000 HD9XS-J100/12500-DN 12500 24730
11000 HD9XS-J100/13750-DN 13750 25191
20
00
2700
13

85
24
55
15
00 13
00
HD9XS 系列 新一代紧凑型单元级联型通用高压变频器
- 17 -
尺寸标注 适配电机功率
（kW） 型号 标称容量
（kV A）
整机尺寸
（宽 X 深 X 高 mm）
整机重量
（kg ）
250 HD9XS-F060/315-DN 315
2000X1225X1900
1230
280 HD9XS-F060/355-DN 355 1360
315 HD9XS-F060/400-DN 400 1490
355 HD9XS-F060/450-DN 450 1620
400 HD9XS-F060/500-DN 500 1750
450 HD9XS-F060/560-DN 560 1880
500 HD9XS-F060/630-DN 630 2010
560 HD9XS-F060/710-DN 710 2140
630 HD9XS-F060/800-DN 800
2300*1525*2000
2500
710 HD9XS-F060/900-DN 900 2700
800 HD9XS-F060/1000-DN 1000 2900
900 HD9XS-F060/1120-DN 1120 3100
1000 HD9XS-F060/1250-DN 1250 3300
1120 HD9XS-F060/1400-DN 1400 3500
1250 HD9XS-F060/1600-DN 1600 3700
1400 HD9XS-F060/1800-DN 1800
2600*1575*2050
3945
1600 HD9XS-F060/2000-DN 2000 4515
1800 HD9XS-F060/2250-DN 2250 4835
2000 HD9XS-F060/2500-DN 2500 5135
2250 HD9XS-F060/2800-DN 2800 5500
22
85
19
00

710kVA：含风机高度 2385
800-1600kVA：含风机高度 2480
1800-2800kVA：含风机高度 2600
315~710kVA
800~1600kVA
1800~2800kVA
HD9XS 系列 新一代紧凑型单元级联型通用高压变频器
- 18 -
尺寸标注 适配电机功率
（kW） 型号 标称容量
（kV A）
整机尺寸
（宽 X 深 X 高 mm）
整机重量
（kg ）
2500 HD9XS-F060/3150-DN 3150
4950*1300*2455
7955
2800 HD9XS-F060/3550-DN 3550 8460
3150 HD9XS-F060/4000-DN 4000 8930
3600 HD9XS-F060/4500-DN 4500
6650x1900x2750
12200
4000 HD9XS-F060/5000-DN 5000 12750
4480 HD9XS-F060/5600-DN 5600 13460
5040 HD9XS-F060/6300-DN 6300 14230
5600 HD9XS-F060/7000-DN 7000 15320
6400 HD9XS-F060/8000-DN 8000 16360
2900 3900
27
85
24

能等，便于现场扩展和用户系统的连接
基于 ARM、DSP、FPGA 的高速智能控制器
载波移相技术，构成多脉波可控整流
输入侧整流变压器，采用非移相结构形式，配合后级
AFE 整流，满足功率因数 -1-+1 范围可调
匹配容量范围：10kV：315 - 7000kVA     6kV:315-4000kVA
- 22 -
HD9XS-R 尺寸规格
尺寸标注 适配电机功率
（kW） 型号 标称容量
（kV A）
整机尺寸
（宽 X 深 X 高 mm）
整机重量
（kg ）
250 HD9XS-J100/315-RN 315
5220x1250x2550
4000
315 HD9XS-J100/400-RN 400 4200
400 HD9XS-J100/500-RN 500 4400
450 HD9XS-J100/560-RN 560 4600
500 HD9XS-J100/630-RN 630 4750
570 HD9XS-J100/710-RN 710 4850
640 HD9XS-J100/800-RN 800 5000
720 HD9XS-J100/900-RN 900 5250
800 HD9XS-J100/1000-RN 1000 5400
900 HD9XS-J100/1120-RN 1120 5850
1000 HD9XS-J100/1250-RN 1250 6000
1120 HD9XS-J100/1400-RN 1400 6350
1250 HD9XS-J100/1600-RN 1600 6550
1400 HD9XS-J100/1800-RN 1800 7350
1600 HD9XS-J100/2000-RN 2000 7600
1800 HD9XS-J100/2250-RN 2250 7700
尺寸标注 适配电机功率
（kW） 型号 标称容量
（kV A）
整机尺寸
（宽 X 深 X 高 mm）
整机重量
（kg ）
4000 HD9XS-J100/5000-RN 5000
 7600x1500x2450
11420
4500 HD9XS-J100/5600-RN 5600 12180
5000 HD9XS-J100/6300-RN 6300 12880
5600 HD9XS-J100/7000-RN 7000 13250
1 0 kV
2020 3200
29
22

▪上述尺寸及重量仅供参考
▪标准系列输入电压和输出电压一致
▪整体尺寸的高度不包含风机的高度，风机高度需另加 3 0 0 mm 到 6 0 0 mm 不等
▪以上的整机尺寸和重量指控制柜、单元柜、变压器柜三者之和，不含工频旁路柜部分
▪设备正面离墙壁的距离不小于 1 5 0 0 mm，背面离墙壁的距离不小于 1 0 0 0 mm，  侧面离墙壁的距离不小于 8 0 0 mm，顶部离房顶的距
     离不小于 1 0 0 0 mm，5000kVA 以上时，背面离墙壁的距离不小于 1500mm
▪ 2250-5000kVA 之间的容量可通过非标 5000kVA 机型实现
- 23 -
尺寸标注 适配电机功率
（kW） 型号 标称容量
（kVA）
整机尺寸
（宽 X 深 X 高 mm）
整机重量
（kg ）
250 HD9XS-F060/315-RN 315
4500*1180*2110
3100
315 HD9XS-F060/400-RN 400 3200
400 HD9XS-F060/500-RN 500 3300
450 HD9XS-F060/560-RN 560 3400
500 HD9XS-F060/630-RN 630 3500
570 HD9XS-F060/710-RN 710 3800
640 HD9XS-F060/800-RN 800
4670*1180*2110
4000
720 HD9XS-F060/900-RN 900 4300
800 HD9XS-F060/1000-RN 1000 4400
900 HD9XS-F060/1120-RN 1120 4800
1000 HD9XS-F060/1250-RN 1250 5000
尺寸标注 适配电机功率
（kW） 型号 标称容量
（kVA）
整机尺寸
（宽 X 深 X 高 mm）
整机重量
（kg ）
2400 HD9XS-F060/3000-RN 3000
5700*1500*2300
7100
2500 HD9XS-F060/3150-RN 3150 8000
2800 HD9XS-F060/3500-RN 3500 8550
3150 HD9XS-F060/4000-RN 4000 9000
24
50
22
60

80% 10 3.85ms
- 29 -
HD3X 命名规则
HD3X 尺寸规格
HD33 -  D A 1 A A -  1 A A S -  1AAS -  X
①                    ②     ③    ④   ⑤     ⑥          ⑦   ⑧    ⑨    ⑩                  ⑪                    ⑫
① HD30：IGBT 系列中压水冷高性能工程型变频器
HD33：IGCT 系列中压水冷高性能工程型变频器
⑥ 单个整流单元容量：
2：2.5MVA
4：4MVA
7：7.5MVA
A：10MVA
B：12MVA
⑨单个逆变单元容量：
2：2.5MVA
4：4MVA
7：7.5MVA
A：10MVA
B：12MVA②  机侧电压：
B：3kV
C：3.15kV
D：3.3kV
 ④  整流单元数量：
1：1个
2：2 个
3：3 个
⑦ 逆变单元数量：
1：1个
2：2个
3：3个
⑩绕阻类型：
S：单绕阻
D：双绕组
T：三绕组
③  整流类型：
D：不控整流
A：可控整流
⑤  整流脉冲数：
A：6脉波
B：12 脉波
C：18 脉波
D：24 脉波
E：30 脉波
F：36 脉波
⑧ 电机类型：
A：异步电机
S：电励磁同步机
P：永磁同步机
⑪第二个电机
⑫其余电机
传动类型 整机尺寸 /mm 额定输出电流 /A 额定容量 /MVA 订货号
单机传动
2550(W) x 2250(H) x 1000(D) 440 2.5 HD30-DA1A2-1A2S
2550(W) x 2250(H) x 1000(D) 700 4 HD30-DA1A4-1A4S
4150(W) x 2250(H) x 1000(D) 1300 7.5 HD30-DA2A4-2A4S
多机传动
3350(W) x 2250(H) x 1000(D) 2*440 5 HD30-DA1A2-1A2S-1A2S
3350(W) x 2250(H) x 1000(D) 2*700 8 HD30-DA1A4-1A4S-1A4S
传动类型 整机尺寸 /mm 额定输出电流 /A 额定容量 /MVA 订货号
单机传动
5600(W) x 2450(H) x 1550(D) 1750 10 HD33-DA1AA-1AAS
5600(W) x 2450(H) x 1550(D) 2100 12 HD33-DA1AB-1ABS
10900(W) x 2450(H) x 1550(D) 2*1750 20 HD33-DA2AA-2AAD
15500(W) x 2450(H) x 1550(D) 3*1750 30 HD33-DA3AA-3AAT
多机传动
8600(W) x 2450(H) x 1550(D) 2*1750 20 HD33-DA1AA-1SAS-1SAS
10900(W) x 2450(H) x 1550(D) 3*1750 30 HD33-DA1AA-1SAS-1SAS-1SAS
10900(W) x 2450(H) x 1550(D) 2*1750 20 HD33-DA2AA-1SAS-1SAS
13200(W) x 2450(H) x 1550(D) 3*1750 30 HD33-DA2AA-1SAS-1SAS-1SAS
注：其他电压等级可咨询汇川技术销售人员
注：1) 以上尺寸均含水冷柜
         2) 不控整流机型参数请联系汇川技术销售人员
HD3X 系列 高性能中压传动—全球性能领先的国产中压传动
- 30 -
注：1) 以上尺寸均含水冷柜
         2) 不控整流机型参数请联系汇川技术销售人员
HD3X 技术参数
项目 描述
不控整流
参数
额定输入电压 2*1800V±10%
频率 50Hz/60Hz
功率因数 ≥ 0.95（20% 负荷以上）
整流拓扑 12 脉波整流
AFE 整流
参数
额定输入电压 3300V±10%
频率 50Hz/60Hz
功率因数 默认 1，可根据需要调节
整流拓扑 NPC 三电平
逆变参数
额定输出电压 3300V
额定输出容量 4MVA/10MVA/12MVA    注：单机
额定输出频率 75Hz
承受反电势能力 ≤ 5600V
输出频率分辨率 0.01Hz
控制性能
电机类型 支持异步机、电励磁同步机、永磁同步机
控制方式 带编码器的矢量控制（FVC）、不带编码器的矢量控制（SVC）
稳态速度精度 ±0.01%（带编码器）
速度阶跃响应 ≤ 50ms（不带机械连接）、≤ 80~120ms( 带机械连接）
速度跌落恢复 0.25%S
转矩响应 < 5ms
稳态转矩精度 ±5% 异步机、±2% 同步机
转矩脉动 < 1%
弱磁比 同步机 1:4 、异步机 1:3
系统参数
效率 98.50%
冷却方式 水 - 水冷却
温度 外水温度，5-35℃
海拔 ≤ 1000m，1000m-4000m 降额使用
IP 防护等级 标准 IP43 可选 IP54
进出线方式 下进下出 / 特殊可按客户需求定制
通讯接口 PROFINET DP/PROFINET-IO/Modbus-RTU 等，特殊功能扩展请咨询我司技术人员
系统保护 过压保护、欠压保护、过流保护、短路保护、过热保护、水冷系统保护等
- 31 -
HD3X 产品拓扑
HD3X 应用拓扑
AC
DC